1. l. 41. in fin. j. de panis. 2. Id est, aestimationibus & pœnis. 3. Civilis actio ante criminalem potest intendi. l. 7. §. 1. sup. de iniuriis. l. vii. C. quando civilis actio. 4. Reponendum Proconsulis. ut l. 6. sup. 5. Vide Cicero. de divinatione in Verrem. 6. Omnia ita observabatur propter Legem talionis, quae huiusmodi accusationes impedit. Contigit enim, unius mortem plurium morti ex aequo non respondere. Hodie plures simul accusare possunt, si tamen eorum interit, vel communis officii, vel iniuriae communis ratione: tunc tamen coguntur uno & eodem libello accusare. vid. Clar. 5. sent. §. ult. q. 13. Idque magis in Gallia servatur, in qua accusator privatim tantum damnus seu interesse persequitur, regis & fisci procuratoribus publicam vindictam interim persequentibus. vid. Imbert. in Enchiridio. in verb. accusat. vid. l. 18. sup. de test. tut. l. 41. §. de damnis. l. 3. in fin. sup. de popul. act. 7. Quid, si pari gradu vel dignitate sint? Omnes admittuntur. l. 3. §. 9. sup. de sepulchris. 8. l. 12. §. 3. sup. h. t. l. 2. C. h. t. l. 2. inf. de custodia. l. 11. sup. tit. proxima. 9. Iudicio fisco & quoties id res exigit. l. 2. C. h. t. 10. De quibus vid. l. 3. sup. h. t. 11. l. 7. C. qui accusare. l. ult. C. ut intra certum tempus. 12. Imo cogendi videntur. l. 11. in fin. C. de accusat. l. 40. sup. pro socio. praesertim si de homicidio & caede agitur. Bartol. hic. & in l. 15. sup. h. t. Bald. in d. l. 11. quod tamen communi usu & tenent non observari refert Clar. 5. sentent. §. ult. q. 15. vers. item quaro. 13. Curia? vid. l. unie. C. ut nemo invitus. 14. Pœna bonorum ademptionis in publicis iudiciis, in quibus neque his contestata, nec sententia secuta est, non transeunt ad heredes, l. 1. sup. de privat. delictis. nihil videtur esse aliis effectus vid. apud Hocom. 3. obs. 29. 15. Utique reus ex delicto fuerit condemnatus, si tamen is mortuus fuerit intra tempora appellationis praesentia, heredes eius appellare possunt. vid. l. 6. C. si reus vel accusator. heredibus bona defuncti non auferuntur, et si non appellaverint. Accus. & Dynas. imo auferuntur, debent enim appellare. Jacob. de Ravenna. Cynus. Larr. 17. Exceptionem regum superioris observat. adde l. ult. inf. ad l. Jul. peculat. l. 2. C. de apofat. 18. l. 2. inf. ad leg. Jul. repetundarum. 19. Glossa & Doctores excipiunt crimen peculatus, de residuis, haereseos, αραξιας, desertæ militiæ, & alia. 20. Repetundarum & maiestatis rei a momento criminis admittis, nihil alienare nec manumittere possunt. vid. l. 5. §. 4. C. ad l. Jul. majest. adde l. 15. sup. de donat. Goth. vid. Gomez. var. resolut. lib. 3. c. 2. num. 2. Farinac. de crimine las. majest. quest. 113. in fin. 2. num. 87. Anf. 21. Sub privatis & civilibus. 22. Lite cum defuncto in civili crimine contestata, pœna ab herede incipere possunt. 23. Id est, si contestata est. v. sup. h. t. 24. Id est, non habita ratione criminis. 25. Imo prohibetur. arg. l. 6. C. de procurat. vid. Grandin. tract. de maleficiis. rubr. ubi puniatur delinquens. 27. Quia pœna? an sui territorii, vel delicti? vide quae notavi ad tit. C. ubi de criminibus. 28. Forum quis loquitur ratione criminis. Ubi quis deliquit, ibi puniri potest. l. 11. inf. de custodia. l. 1. C. ubi de criminibus. Nov. 134. c. 5. 29. l. 9. inf. de custodia. l. pen. C. de iurisdic. l. 1. C. ad exhib.

30. L. 9. C. 4. & 9. C. Theod. 3. & 60. synopf. 35. cap. 12. Carcerum varia sunt genera, de quibus tradat P. Gregor. 31. Contagium. 32. Et de transmittendis reis. L. 9. C. 3. & 9. C. 14. 2. sentis tunc est: quando mitti reos in custodiam oporteat, vel militibus tradi, vel hœrejuribus, vel libere committi. 60. Eclog. 11. 32. Vide Ruardum lib. 3. varior. c. 12. Manuorum ac arbit. iud. cas. 303. & 305. Boliium de carcere & tit. de carcerat. fideiuss. commut. 33. Sic Augustin. in Joannem. Receptionis, inquit, in custodia pro meritis causarum adhibentur, alios jubentur custodire licetores humano & iuris officio atque iustis: alii traduntur optantibus (id est, carcerum custodibus. vide l. 6.

De foro competenti.

22. IDEM lib. 16. Responforum.

Alterius provinciae reus apud eos accusatur & damnatur, apud quos crimen contractum ostenditur: quod etiam in militibus esse observandum optimi Principes nostris generaliter rescripserunt.

TIT. III.

DE CUSTODIA ET EXHIBITIONE REORUM.

De aestimatione Proconsulis.

1. ULPIANUS lib. 2. de officio Proconsulis.

De custodia reorum Proconsul aestimare solet, utrum in carcerem recipienda sit persona, an militi tradenda, vel fideiussoribus committenda, vel etiam sibi. Hoc autem vel pro crimine, quod obijcitur, qualitate, vel propter honorem, aut propter amplissimas facultates, vel pro innocentia personae, vel pro dignitate ejus, qui accusatur, facere solet.

De seruo. 2. Ne quis ex pluribus causis accusetur vel in jus vocetur.

2. PAPINIANUS lib. 1. de Adulteriis.

Si servus capitali crimine postuletur, Lege publicorum cavetur, Ut sistendum vel ab extero fatidato promittatur: quod si non defendatur, in vincula publica conjici iubetur, ut ex vinculis causam dicat. §. 1. Solet itaque tractari, an postea domino permittendum sit, oblata satisfatione servum suum vinculis liberare? dubitationem auget Edictum Domitiani, quo cautum est, abolitiones ex Senatusconsulto factas ad huiusmodi servos non pertinere. Nam & lex ipsa prohibet eum absolvi, priusquam de eo iudicetur. Sed hæc interpretatio perdura, & periculum severa est in eo, cujus dominus absens fuit, vel quod per inopiam illo momento temporis satisfationem implere non potuit. Neque enim pro indefenso derelictus recte dici potest, qui dominum praesentem non habuit: vel habuit paratum defendere, pauperem tamen: quod utique facilius admitti poterit, si non post longum temporis spatium hoc desideretur. §. 2. Qui exhibendi postulati sunt, propter aliam causam alterius criminis, quod ante admittum est, rei non recipiuntur ex Senatusconsulto. Quod in privatis quoque [causis], & hominibus sub fideiussore factis observatur: nisi ex hoc temporalis actio in peculium cadat.

De eo, qui paratus est dare fideiussores.

3. ULPIANUS lib. 7. de officio Proconsulis.

Divus Pius ad Epistolam Antiochenisum Graece rescripsit, non esse in vincula conjiciendum eum, qui fideiussores dare paratus est: nisi si tam grave scelus admisisse eum constet, ut neque fideiussoribus, neque militibus committi debeat: verum hanc ipsam carceris pœnam ante supplicium sustinere.

De pœna fideiussoris.

4. IDEM lib. 9. de officio Proconsulis.

Si quis reum criminis pro quo satisfecit, non exhibuerit: pœna pecuniaria plechitur. puto tamen, si dolo non exhibeat, etiam extra ordinem esse damnandum. sed si neque in cautione, neque in decreto Praefidis certa quantitas comprehensa est, ac ne consuetudo ostenditur, quae certam formam habeat: Praefes de modo pecuniae, quae inferri oporteat, statuet.

De reo confesso.

5. VENULEIUS [SATURNINUS lib. 2. de iudiciis publicis].

Si confessus fuerit reus, donec de eo pronuncietur, in vincula publica conjiciendus est.

J. de bon. damnat.) alii mittantur in carcerem: & in ipso carcere, non omnes, sed pro meritis causarum in una carceris detrahuntur. v. Cujac. hic. 34. Quod raro fieri jubet Trajanus apud Plin. 10. epist. 30. 31. 35. Fideiussoribus accusatus committi potest arbitrio iudicis causis inspectis. vid. l. 3. inf. h. t. 36. Quae in dubio praesumitur. Alciat. 4. de verb. signific. 37. Lex Julia publicorum iudiciorum. vng. recte: de eo dixi ad l. 4. sup. de testib. 38. Hinc & ex l. 25. sup. de SC. Silianian. colligit Clarus 5. sent. §. ult. q. 26. servum sub fideiussoribus non relaxari. 39. l. 25. §. 1. sup. de SC. Silianiano. 40. l. 16. inf. ad SC. Turpil. 41. Defensionem servi sui dominus omisisse eo solo non intelligitur, quod absens sit, vel quod pauper eum defendere non poterit. 42. Pro indefenso derelictus non habetur, qui dominum praesentem non habet; vel praesentem, sed tamen pauperem, ut defendere alium non possit. 43. Pauperi domino servum iudicio non defendenti succurritur. 44. Nominibus, vulgat. & ita legendum putat Brissonius in parerg. inf. & male. Graeci ita legunt, επι τῶν ταῖς ἀποκαταστάσεσιν αἰτίας, ἢ τῶν ὑπὸ τῶν ἰσχυρῶν γινόμενων ἀποκαταστάσεων homines sub fideiussore facti dicuntur Graeco more, qui satisfare iudicio sibi promiserunt: ut reus sub custodia officii factus. vide l. 1. C. ad SC. Turp. vide Cuiac. 8. observ. 30. 45. Idoneus, l. 5. sup. qui satisf. l. 16. C. de dignitatib. immobilium possessores. vide l. 15. sup. qui satisf. non suppositos alienae iurisdictioni, Clar. 5. sent. §. ult. quest. 46. vers. pone, quod Papiensis alias iudex, qui non idoneus admittit, tenetur ad pœnam solvendam, quam fideiussor promittit. Quid dicendum, si reus per inopiam & paupertatem nullis fideiussores dare potest? relaxandum sub juratoria cautione negant interpretes, nisi leviter accusatus sit, vel parum gravatus: & fideiussor is inops iudici appareat, non simplici rei iuramento, sed iniquitate facultatum ejus habita. Clarus ibid. Quid, si vice versa reus sit vir illustris, & valde locuples? Juratoria cautioni civili iure committitur, l. 19. C. de dignit. non consuetudine. vid. Clar. ibid. vers. sicut autem Goth. An & quando actioni ex delicto fideiussor accedere possit, & carcerati datis fideiussoribus & vinculis relaxandi sint, v. Menoch. de arbitrar. iud. cas. 303. Guidon. Pap. quest. 278. & Anton. Math. de criminib. lib. 48. tit. 14. c. 2. n. 14. 15. L. 48. Quid, si appellatur? non obstante appellatione deducitur, & ita communi stylo observari refert Clarus 5. sentent. §. ult. quest. 46. 47. Ubiunque pro crimine impositur pœna corporalis, reus non est sub fideiussoribus relaxandus: ubi vero non impositur corporalis, non est carceribus mancipandus, si fideiussorem offert. & ita servari refert Clar. d. quest. 46. vers. in hac autem. 48. l. 2. C. h. t. Imo carcer non est inventus ad pœnam, sed ad custodiam, l. 9. §. 9. inf. de panis. 49. Quid, si reus sit mortuus? fideiussor non tenetur. vide l. 25. in fin. C. de fideiuss. Hinc colligere possis, fideiussorem rei in id se obstringere, ut ad omnem iudicis petitionem, & ut usus loquitur, toties quoties &c. (sublato usu) antepen. C. de fideiuss. quae reo spatium sex mensium concedebat, Clarus ibid. licet Bart. videatur velle, ut prius renuncietur beneficio dicitur Legis reum exhibeat: num simpliciter, ut sit securus, cum primum accusator id, quod sua interest consecutus fuerit? usus obtinuit fideiussorem etiam teneri reum exhibere in causa appellationis, idque sub certa quadam & definita pœna pecuniaria, an corporali? usum non est receptum. Clarus d. quest. 46. Potest etiam index praeter fideiussores ita acceptos, a reo cautionem exigere de accusatore non ostendendo. Clarus ibid. quest. 147. 50. Cui hæc pœna applicatur? Fisco, & ita consuetudine observatur. Clar. ibid. 51. Fideiussor dolo reum non exhibens, extra ordinem puniatur. 52. Vide Guidon. Pap. decis. 278. l. 13. sup. ad l. signat. 53. Quam interri oporteat. vulgat. quae inferri debent. Halsand. 54. Confessus crimen non continuo statim puniatur: secus si per tententiam damnatus sit. de quo vide Socin. reg. 70. 55. Aut convictus. l. 2. C. de exhib. reis. Hinc collige reum post suam confessionem vinciri posse. 56. Ea merito id additum est, si quidem confessio viam aperit iudici ad maiorem iniquitatem. Clarus ibid. Confessus non continuo pro damnato habendus ex eo solo, quod crimen sit